MOTOSACOCHE SA GENEVE

NOTICE D’'INSTRUCTION ET
LISTE DES PIECES DE RECHANGE

BETRIEBSVORSCHRIFT UND
ERSATZTEILLISTE

BRUKSTILVISING OG
RESERVEDELSLISTA

1040-SRL x193

NIOTEURS
IVIAG

MIAG MIOTOREN




A observer

o 4 € ©
Pour toute commande de
pieces détachees, indiquer :

Le type et le numéro du
moteur frappé sur la
plaquette A (fig. 1).

- Le nume¢ro et la designa-

tion de la piece suivant la
liste de pieces détachees.

fig. 1

Zur Beachtung

Pei jeder Bestellung von
Ersatzteilen ist anzugeben:

- IYe auf dermm Firmen-
schild A (fig. 1) einge-
schlagene Nummer und
Typenbezeichnung des
Motors.

- Die Nummer und Bezeich-
nung des Ersatateils
gemdiss dieser Liste,

dep 1 —

Ersatzteillieferung durch:
RAPID MOTORMAEHER AG Dietikon/Ziirich Tel. 051 886881

Pass pa

At ein ved tinging av
reservedelar alltid
gjev opp :

- Typenemning som
kjem fram av motors-
kiltet A (fig. 1).

- Nummeret pa delen i
seimhﬁve med reser-
vedelslista.

MOTOSACOCHE SA - 56, route des Acacias - GENEVE (Suisse)

TEL. 022 ' 420160



Dates techniques

Cycle

Nombre de cylindres

Alésage

Course

Cylindrée

Chambre de compression

Rapport de compression

Puissance en pointe

Puissance continue a
2800 t/min

Régime d'utilisation

Régime de ralenti

Calage

Ouverture admission

Fermeture admission

Quverture échappement

Fermeture échappement

Technische Daten

Arbeitsweise

Zylinderzahl

Bohrung

Hub

Hubraum

Verdichtungsraum

Verdichtungverhdltnis

Spitzenleistung

Dauerleistung bei
2800 U/Min

Tekniske data

Arbeidsmbte

Sylindertal

Bﬁring

Slaglendg

Sylindervolum

Kompresjonsrom

Kompresjonsforhold

Toppyting

Normalyting ved
2800 o/min

Empfohlener Drehzahlbereich Tilrddeleg omdreiingstal

Leerlaufdrehzahl

Ventilzeiten

Oefinung Einlass

Schliessen Einlass

Oeffnung Auslass

Schliessen Auslass

Zomgonsomdreiingstal

Ventiltider

Opning unnsuging

Stenging innsuging

Opning utblasing

Stenging utblasing

1040-SRLx 193

4-temps [/ 4-Takt / 4-takt
1

82 mm

74 mm

391 cm3

73 cm3

6,35 :1
9CV/9Ps/9hk

3CV /8 Ps/8hk

1400 - 3000t/min U/Min o/m:

1000 t/min - U/Min - o/min

16 avant point mort haut
16 wvor oberem Totpunkt
idr gvre daudpunkt

aprés point mort bas
56 nach unterem Totpunkt
56 etter nedre daudpunkt

50 avant point mort bas
o Yor unterem Totpunkt
50" ffr nedre Totpunkt

o
180 aprés point mort haut
|80 nach oberem Totpunkt
18" etter gvre daudpunkt



Jeu des soupapes,
moteur froid

Admission
Echappement

Allumage

Avance a l'arrét

Avance en marche

Bougie
Filetage de bougie
Ecartement des électrodes

Magnéto & aimants tournants

Type
Ecartement des rupteurs
Bobine d'éclairage

Carburateur

Type
Gicleur principal
Gicleur ralenti

Ventilspiel bei kaltem

Ventilspel ved kald

Motor motor
Einlass Innsuging
Auslass Utbldsing
Ziundung Tenning

Vorziindung im Stillstand

Vorzindung im Betrieb

Fortenning (stans)

Fortenning (gange)

Zundkerze Tennplugg

Kerzengewinde Skrugjenger pa tennplugg

Elektrodenabstand Elektrodenavstand

Magnetztinder mit drehendem Magnettennar med dreiande
Magnet magnet

Typ Typ

Unterbrecherabstand Avbrytarabstand

Lichtspule Ljosspole

Vergaser Forgassar

T,p Typ

Hauptdtise Hovuddysa

Leerlaufdise Tomgonsdysa

0,1 -0,15mm
0,15 - 0,1 mm

4° avant point mort haut
4 vor oberem Totpunkt
4% idr dvre daudpunkt
ZZOavant point mort haut
22%o0r oberem Totpunkt
Zzofgﬁr dvre daudpunkt
AUTO-LITE AL 7
M 14 x 1,25
0,5 mm

BEOSCH
LM/USB IV 143/16 Rl
1,4 mm

16 W -6V

MAG No 9022x220
140
40



A. Avant la mise en marche

Faire le plein avec de
l'essence ordinaire au
tetratchyle de plomb en
utilisant un entonnoir
rauni d'un filtre.

Contrdler le niveau d'huile
au moyen de la jauge fixde
au bouchon d'ac¢ration B
{fig. 1). Le niveau d'huile
ne doit jamais ©tre plus
bas que le repére inférieur,
ni jamais plus haut que le
repére supérieur. La con-
sommation normale d'huile
s'¢leve 4 1 a 2 dl1.

10 heures de travail.

pour

B. Mise en marche
du moteur

1. Mise en marche du
moteur froid

- Quvrir le robinetd'essence

- Placer le starter E (fig. 2)
du carburateur en position
"départ".

-~ Ouvrir la manette des gaz

jusqu'd ce que le levier F

du carburateur commence

a s'ouvrir.

Enrouler la corde sur la

poulie de mise en marche

dans le sens de la fleche

(sens des aiguilles de la

montre), Tourner en

arriére jusqu'd ce que la
compression apparaisse,
puis tirer €énergiquement
pour lancer le moteur. Si
le moteur ne part pas tout
de suite, placer le starter
du carburateur E sur pos.

"marche' et tirer d

nouveau énergiquement.

fig. 2

A. Vor Inbetriebsetzung

Handelsiibliches Blei-
bensin durch einen
Siebtrichter in den
‘rennstofftank fiillen.

Mit Hilfe des Oelmess-
stabes im Entliiftungs-
zapfen b (fig. 1) den
Qelstand messen. Dieser
soll nie tiefer als der
untere und nie hdher als
der obere Strich sein,

Der normale Qelverbranch
betript 1 - 2 Deziliter pro
10 Arbeitsstunden.

B. Inbetriebsetzung
des Motors

I, Inbetriebsetzung des
kalten Motors

- Brennstoffhahn am
Brennstofftank éffnen,

~ Starterhebel E (fig. 2)
am Vergaser in Stellung
"Start" bringen.

=~ Gashebel Bffinen bis sich
der Hebel F am Vergaser
zu dffnen beginnt,

- Kordel auf Anwerfscheibe
in Pfeilrichtung aufrollen
(im Uhrzeigersinn).
Zurtickdrehen bis Kom-
pressionswiderstand
auftritt und dann kraftig

durchziehen um den Motor

anspringen zu lassen,

Springt er nicht sofort an,
Starterhebel E am Vergaser

auf Stellung "HBetrieb'
stellen.

2y . v

|I‘-J
L

A. Fgr ein startar motoren

S5ja etter om det er bensin
pd tanken. NAar ein fyller
bensin fAr ¢in bruka
bensinsilen som fylgjer
Ein skal
nytta vanlcg bensin,

ikkje kraftbensin.

med maskina.

Med malepinnen B prégver
. - : e
ein om det ¢r nok olja pa
i . - L]
motoren. Oljenivact ma
aldri koma under nedste
a i
merket pd milepinnen og
aldri over gvste merket.,
Normalt oljebrukt er 1-2
s b .
desiliter pa 10arbeid-
stimar.

B. Start av motoren

1. Nar motoren er kald

- bBensinkrancn md opnast,

- Startararmen E (lip. 2)pd
forgassaren skal std i
stillingi "Start",

- Gashindtaket skal opnast
so mykle at armen I pi
forgassaren tek til & opna.

-~ Drei startskiva mot pile-
retningi til ein kjenner
kompresjonen, Legp start-
snori pd startskiva som

Trekk

kraftig i startsnori, og

Skulle

ikkje motoren tenna straks

pileretningi viser,
motoren skal starta,

eller etter nokre gonger.
set ein startararmen E pld
forgassaren i stilling
"Betrieb! (gange), og
préver att,




- Mettre

position "marche',

le levier E sur

~ Accélérer le moteur en
vuwrant lentement la
manette des gaz.

2. Mise en marche du
moteur chaud

- Quvrir le robinet d'essence -

- Starterhebe] B auf
Fos, "Betrieb! stellen.

- Motor beschleunigen,
indem man den Gashebel

langsam 6ifnet,

2, Inbetriebsetzung des
warmen Motors

Brennstotfhahn &ffnen.

- Fermer la manette des gaz - Gashebel schliessen.

- Laisser le levier E sur
position "marche',

- Starterhebel E auf

Pos. "Betrieb" lassen,

- Lancer le moteur aumoyen - Motor mit Kordel wie

de la corde comme pour le

moteur froid.

3. Difficultés de démarrage

beim kalten Motor
anwerfen,

3. Startschwierigkeiten

- Startararmen B vert sett
i stilling "betrieb'"(gange)

- Ein aukar so turtalet ved
& opna gasshandtaket
langsamt.

2., Ndr motoren e¢r varm

- liensinkranen mi opnast.

- Gasshandtaket skal
stengjast.

- Startararmen E skal sta
i stillingi "Betrieb',

- Motoren startast med
startsnori som vist under
start av kald motor.

3. Startsvanskar

- Vérifier s'il y a de

I'essence dans le réservoir
- Verifier si la bougie n'est

pas encrasse.
- S'assurer que le moteur

50it bien muni de la bougie

adéquate (Auto Lite ALT),

4. Arrét du moteur

= Frilten, ob Brennstoff
im Tank ist.

- Die Kerze auf Reinlich-
keit pritfen.

- Frifen, ob tiberhaupt die
richtige Kerze (Auto
Lite AL7) eingesetzt ist,

4. Anhalten des Motors

Har ein vanskar med & {&

starta motoren, mi ein

illtid aji etter :

-~ om det er bensin pi
tanken

- om tennpluggen er rein

-~ om tennplugpen er Auto
Lite A L7,

4. Stans av motoren

-~ Fermerla manette des gpaz, - (Gashebel schliessen.

- Appuyer sur le bouton de

mise 4 la masse C (fig. 1).
~ Fermer le robinetd'essence

C. Entretien

5. Vidange d'huile

La premiere vidange doit
8tre effectude apres 10 h.
de marche (env, 20 litres
d'essence). La deuxieme
vidange doit &tre effectuée
apres 25 h. de marche
(env., 50 litres d'essence),
Apres les deux premieres
vidanges, 1'huile est a
changer seulement toutes
les 40 h. ou apres consom-
mation d'env. 100 litres de
carburant,

- Stopknopf C (fig. 1)
dricken.

C. Unterhalt

Erster Oelwechsel nach
10 Betriebsstunden (ca.
20 Liter Benzin). Zweiter

Brennstoffhahn schliessen,

- Gasshandtaket skal
stengjast.

- Ein trykkjer ned stoppe-
knappen C (fig. 1) til
‘motoren er heilt stansa.

- Bensinkrana skal stengjast.

C. Stell

5. Skifting av olja

Olja skal skiftast etter dei
fyrste 10 driftstimane eller
ndr ein har brukt 20 liter

Oelwechsel nach 25 Betriebs-bensin. Den andre skiftinga
stunden (ca. 50 Liter Benzin) skjer etter 25 driftstimane

MNach dem zweiten Oelwech-

bruk 50 liter bensin.

sel braucht das Oel nur noch Seinare skiftar ein olja,
alle 40 Betriebsstunden oder etter kvar 40 driftstimane,
nach Verbrauch von ungefihr eller nir ein har brukt
100 Liter Benzin gewechselt 100 liter bensin.

2u werden.,



La vidange doit &tre effec- Damit das alte Oel gut Nir ein skal tdma ut den

tuce sitdt aprés 'arr@t da abfliesst, wird dasselbe pamle olja, skruar cin ut
moteur, car c'est alors que am besten unmittelbar avtapping sskruen I» (fig. 1).
1'huile s'¢coule le mieux, nach Gebrauch des Motors Lin bgr alltid syta for at
FPour vidanger, enlever le entleert., Yum Entleeren motoren er varm ndr ein
bouchon Id (fig. 1). Pour des alten Oels dient die skal tapp olja. For da flyt
remettre de 1'huile frafche, Ablassschraube D (fig. 1). olja lettare ut, Ny olja
enlever le bouchon b et Zum Einfilllen des neuen fyller ein gjennom utluft-
remplir seulement jusqu'au  Ocls dient der Entliftungs- ingstappen I}, Ein mi berre
repére sup€ricur de la zapfen B, Nur bis zum fylla olja til gvste strek ph
jauge. oberen Strich des Mess- mélepinnen.

stabes QOel einftllen,

6. Nettoyage et contrdles 6. Reinigung und Kontrollen 6. Reingjering og koniroll
Aprés les premicres 25 Nach den ersten 25 Betriebs- Etter dei fyrste 25 drift-
heures de marche ou aprés stunden oder nach Verbrauch stimane, eller nir ein har
consommation d'env, 50 von ungefihr 50 Liter Penzin brukt 50 liter bensin, skal
litres d'essence, les €crous sind die Zylinderkopfmuttern mutrane pi sylindertop-
sur la culasse sont A resser- bei kaltern Motor nachzu- ploket etterstramast.Dette
rer sur le moteur froid. A ziehen. Dazu muss das Luft- skal gjerast nir motoren

cet effet, la tole déflectenr leitblech weggeschraubt er kald, men fyrst mi cin
est d enlever. Pour serrer werden. Damit der Zylinder- skruz av luftleidarblekket,
correctement la culasse sur kopf korrekt auf den Zylinder For at ikkje topploket skal

le cylindre. il y a lieu de geschraubt wird, ist gemidss verta skeivt piskrudd, mi
procéder selon fig, 3, c'est- fig, 3 zuerst die mit 1 bezei- ein f__;é‘i fram som vist pa
d-dire, de resserrer tout chnete Mutter nachzuziehen, fig., 3, d.v.s. at fyrst
d’abor‘ld le boulon portant le  dann die mit 2, 3, usw., skruar ein til mutteren
No 1, ensuite les boulons bezeichneten Muttern, Dabei som er merka med 1,
désignés par les Nos 2, 3, sind die Muttern nicht sofort sidan mutrane som er
etec, Ne pas serrer les festzuziehen, sondern erst merka med 2, 3, o.s.v.
boulons immédiatement i beim vierten oder ftnften Skru ikkje mutrane fast
fond, mais les serrer pro- Mal. straks, men fyrst fjerde
gressivement en 4 ou 5 fois. eller femte gongen.

Couple de serrage des P - e
écrous de la culasse = 4,4 mkg
Drehmoment fir das Anziehen I
der Zylinderkopfmuttern = 4,4 mkg : : ; ;




Nettoyer la bougie toutes les
50 h. de marche au moyen
d'une brosse métallique. En
méme temps, contrdler
1'écartement des électrodes.

Afin de garantir un bon
refroidissement du moteur,
il est important que les
ailettes de refroidissement
de la culasse et du cylindre
solent toujours propres.
Toutes les 10C heures de
marche, procéder au net-
toyage de ces dernigres
aprés avoir enlevé les tdles

Die Ztundkerze ist alle 50
Betriebsstunden mit einer
Stahlbfirste zu reinigen.
Dabeli ist der Elektroden-
abstand (0, 5 mm) zu prifen.

Um eine gute Kuhlung des
Motors zu gewihrleisten,
ist es wichtig, dass die
Kihlrippen des Zylinder-
kopfes und des Zylinders
stets sauber sind. Diese
sind deshalb mindestens
alle 100 Betriebsstunden
nach Entfernen der Luft-
leitbleche zu reinigen. Je

déflecteurs. Suivant la région nath Arbeit und Gegendist

et le genre de travaux effec-
tués, ce nettoyage doit &tre
entrepris plus fréquemment.

Four assurer un bon refroi-
dissement, il est également
important que le filtre
d'entrée d'air sur le turbo-
wventilateur soit toujours
propre. On peut le nettoyer
efficacement avec une
brosse dure.

7. Hivernage

- Vider le réservoir.

- Enlever la bougie, verser
env. Y4 de déciliter de
mélange huile et mazout
dans le trou de la bougie.
Tourner lentement le
moteur a 1'aide de la corde
et replacer la bougie.

Il est important que les
soupapes soient fermées.
Pour ce faire, tourner len-
tement la poulie de mise en
marche jusqu'd ce que la
résistance de compression
apparaisse et continuer a
tourner trés lentement la
poulie jusqu'a ce que le
repere "0" sur la poulie cor-
responde au repére sur le
carter ventilateur. Repere
Z=allumage, Repeére O=point

diese Reinigung haufiger
vorzunehmen.

Ebenfalls ftr die Kithlung
ist wichtig, dass der Luft-
eintrittsfilter beim
Geblise stets sauber ist.
Diesen reinigt man am
besten mit einer harten
Bilrste.

7. Ueberwintern

- Brennstofftank entleeren,

- Zundkerze entfernen und
durch das Kerzenloch V4
Deziliter eines Gemisches
von Motorendl und Heizsl
giessen. Motor mit Kordel
langsam drehen lassen.

Tennpluggen skal gjerast
rein med stalbgdrste etter
kvar 50 driftstimar. Sam-
stundes prdver ein om
gneistgapet er 0, 5 mm.

For at motoren skal fd god
avkjgling, er det viktig at
fjgleribbane pd topploket
og sylinderen alltid er
reine. Desse méd difor
gjerast reine minst kvar
100 driftstimar, og einma
fyrst ta bort luftleidar-
blekket (dekslet). Under
visse tillbgve kan det vera
naudsynt  gjera reint
oftare.

Det er og viktig for
kjflingi at luftinnsugings-
filteret i vifta alltid er
reint, Dette filteret gjer
ein best reint med ein
hard bgrste.

7. Vinterlagring

- Ttm bensintanken.

~ Skru ut tennpluggen og
fy1l l/4 desiliter motor-
oljja gjennom pluggholet.
Drei motoren langsamt
med startsnori. Set tenn-
pluggen pa plass att,

Zindkerze wieder einsetzen.

Es ist wichtig, dass die
Ventile geschlossen sind,
Um das zu erreichen, ist an
der Anwerfscheibe zudrehen
bis man den Kompressions~
widerstand ftthlt. Dann An-
werfscheibe ganz langsam
weiterdrehen, bis die Marke
0" an der Scheibe mit der
Marke am Ventilatorgehduse
tibereinstimmt. Marke 0 =

Totpunkt, Marke Z = Ziindung.

Jetzt sind beide Ventile

mort. Ainsi les deux soupapesgeschlossen, und es kann

sont fermées, il ne pourra
plus s'introduire ni air ni
humidité dans la chambre de
compression.

keine Luft und Feuchtigkeit
mehr in den Verbrennungs-
raum gelangen.

Nar motoren skal vera ute
av kruk i lengre til eller
lagrast for winteren, er
det viktig at ventilane er
stengde. For 4 kunna oppna
dette, dreiar ein startar-
skiva til ein kjenner kom-
presjonen, Da dreiar ein
startarskiva langsamt
vidare til merker pd skiva
stemmer med merke ph
viftehuset, Merket 0 =
daudpunkt, merket 7, =
tenning. Og bie ventilane
stengde, og det kan ikkje
koma luft eller veta til vor=-
brenningskammeret.



653x6

DIN 125 St DIN 934-58
10,5 ___MI0
T
3 &
954%59 =

(ﬁégééﬁi?g,—————-—-—-—“‘ 1712x98
Co
i

73x121
; s
9033x3:fmh“““~m5% /‘ﬁ;ﬁﬁgr
1 - B oo e e SRR T
0-?1HDI?603 Al U, 0
A30x38 \‘H\"‘- '| 0____,_.--—-—-9493}:30
9093x17 ““f}y ©
“hhﬂh“““mmﬂ 534x25
321x31 |

s _-BT5x52 /310x215
321x95 P

9493x30
PL3S s oy 626x105
‘M"‘\
954x64 & O

958x29

| DIN933-5p
- M8x15
,/~\\\
e NP\ . DIN 7603
. ) DIN 7603 al
; j P ABx14 ABul]

i
DIN 127
B10
DIN 934-58

MI10

576x14

DIN912-8G
M10x22

B8

DIN 127

B8 DIN 931-5D
M8x55

Les joints suivants sont compris dans le Jeu de
Joints No 9264x5

Folgende Dichtungen sind im Dichtungssatz
Nr. 9264x5 enthalten

51x40 / 73x121 / 447-C / 534x25 / 626x97 /
626x105 / 759x167 / 759x186 / DIN 7603 al.A8x14
DIN 7603 A30x38 7



143%x129
140-J /
129x14 —m———m——— ,
]
DIN 93-1-55#""’,{ . 141x172
M ——(
1%53xa6%’”f:;/’///ﬁﬁ
DIN 127 g,ff’3““351
? l‘
P8 i
DIN 931 J] L 718x82
M8x60 it
DIN 93‘3":’IT3 (- 3493
M5x8 -
T /Q' %y_-_zssxzsb
9209x6 e
0961 554x85
DIN 933-5D
M5x105K
o ke
P ¥————-me-rs
5 T —— e,
=2 \
&g _z] . ) H5sexll-
Og _-‘;""'— e h.
( ~ 2 189xé0
148x56/57- N
ol

9341x66 — 0806 = C3

e;,ley————————-433
A7

12 x 1 Ing3, DI 12?

i Bl2 Agx5e20

DIN 688‘5 St 60

AE
E!"——-alsxao d3x 6t E.in)

21351 213% 38 Aug).

145_11 D 243x49
i,
4 223x57
Ey—————— 195x64
_ e 1739-K
694x52 —— = 244x%140
244%x163——

S

6()3){1 34
\r——DIN 94-ST

\,\1 5x8
‘5 655-W
630-T £ 179x29

611x28
9189x2

a020x35 7
S ‘i.*»r“é:e

€306-C3

9444x183 .
__9341x66

e 606x16

"“—__DIN 6885
Adxdxls

}ﬁ 523X 025
F2G—dryie

5 liSM&

531x27



?

ll \-n._.-ul—lk" i :(_’_‘I
813-H o= I 807x3 90}6)( 14. |
929x26
9450x10 % , ' Siene: W
A
_ IN 933-5D phoY¥ 2p M
50x25J¢% / Mbx!2 e } A
it o Y 4 /Y
K 5 ®——— __ DIN 127 N
. Eb >r
"\;‘\".
549x123 &
. 2 E.\;.. DIN 912-8G
\l’ “ M8x30
W) /
DIN 127 p 2 Schnerx
B8 :
334x85

DIN 931-5D
'\.{8:(25 T
D]\ b \

- .&wxb

B2x87
DIN 936-4D Ml18x1, 5
629x806

DIN 127
B6

9103x20 DIN 931-5D

M8x60

DIN 84-58 \ : DIN 127
B L ¥ — _ _DIN 931-5D B8
DIN 6797 DIN 6m M8x30
15,3 Méx15

& DIN 6885 287x20

DIN 933-5D DIN 433- Adwdxl0
. 9281x109
Méx12 5,3
DIN 84-58 L 69.932 Basce
DIN 127 MleS/gS‘*x' — 9002x10
Bb S f—813-H -
542x28 DIN 84-55—e r—=&13xl5

By
M3xb }9‘ \ EAZ 102-B

9367-H¥X 32




9102x89.

2 9396%120

948x34

285%x317
N d
./ ——f
359x81 -~ . (;Ci} e TTOx57
.~ DIN 433-5D b,
M5x8 o
& DIN 931-5L
_ 2 i i Mbx 30
i —- 1552x463
DIN 127 e / =~ DIN 127
B8 " - B6
F505167 ar T~DIN933-5D
G/ e Mé6x15
700x35_ ¥ \ DIN 127
o 7 DIN127 l\ il
DIN 934-Ms = ey / K B8 -
Mé _. : 903x224 %
112x70 ~ DIN 933-5D

- MBx15
9072-J. & o 341x77
Gy |

G eon
@ ol 90?4):36:{:_ 9070x47 \

9003x310 = -73x154
Soo3yf 23 | ~N
< 3 z 39 L # 3 344x2
2 Coawe SSEm f{'\*_‘ P
J :
|

.[ - 924 7x4
\g

10



TT

9281x109 Volant magnétique complet Schwunglichtmagnetzinder komplett Magnet komplett

’ NMS 440/4}:“
;4\:‘+ 018, "é}' \"‘H_\_.‘ f,’

' DINS84 MSxZS
. e
A2 AR DIN 433 4,3

— WEA 220733

2.L04.210.04
\"Z.A'\‘i- i & L

1. 210.181. 100 )
LMPT I8TI10X >
-LMET 18T1CZ J

DIN 84 Mixl2
WMS 100/29X | ‘1
DIN 433 4,3 WMS 100/30x\ J

WMR 20/2X T

NMS 662/1X .

l
{
i
l

TWDO z.?lz/

3

'_"’#

— ' _ W @ N, —EMROEIE
LMSF 1T1X \Eg Xk, i*— N 93
3 . : - M3x9 t!.[ P — LMAN 13T1Z
- 521/3}{\\ ":’5' -h@ Z // f)\ Lol 2l 108
DIN 125 3,2 =2 P Db

T NMS 440/4X
= “”_DIN 84
WNS 539/16 X -=—~——ﬁ \WNS 16Z18X TM5x28 T ——
o / WEA 220 7327
T~ MKH 1TIX 5 WEA 220 2327
D w 5
DIN 84 Mdx5 -Y\J-—-“EA AL
~ =
——— DIN 125 4,3 /—‘ﬁ
y , ) s
\ BN A1 = WEA 220 z312
LMNC 6 T7X  DIN93¢ M3 = § :
= et by P bgny 4 y
7t e ! f ! L 1
¥ 3 [ g v s



9022x220  Carburateur complet Vergaser komplett Forgassar komplett

348 /025 -.? —343/015

333/023 548/036\
e ‘ __333/006

‘\Q 124/026 \ e, —-13/163

<
124/155 ===, & 13/168
) 348/029 = 548/0?9 //
5 >~ \“\._\ 3 | T

348/075 —X@; ~ g - T A - AR, N 348/064
% | g,_"‘
A"'"‘a' gy 348/068
348/071 .
~— 7]
RN g g‘?‘_......--v—--zara/n{y;
227/005____
T 343/017
14/189 ——~ T 348/010
— T116/124
23/180 — 7% A N T il /
_______________ T 343/018
TTc343/014

B——— — — —343/094
. —-—-116/162
9036x16 - -—-343/085

hﬂ% e 343/099

- 343/089

. 343 /039
@_ 13437
‘_n) —— 34 3./037
& — — — — 95/035

&&5 B ——343/049
268x40

12



£1

1040-SRL x 193

13/163
13/168
13/437
14/189
23/180

50x25
51x40
T3xl121
73x175
80x351

B2x87
95/035
112x68
112x70
116/124

116/162
B-120
124 /026
124 /155
129x14

140-T
141x172
143x129
145-H
148x56 /57

179x29
189x60
193-K
195x64
208-C

140
40

Noemenclature

Rondelle
Goupille
Rondelle
Rondelle
Bouchon

Bougie avec joint
Joint du carburateur
Joint niveau d'huile
Joint

Ressort rappel cdble

Filtre & air ventilateur
Rondelle

Goujon

Goujon

Rondelle

Rondelle

Gicleur principal
Gicleur de ralenti
Ressort

Vis baril

Embout de gaine
Cable régulateur
Gaine de cible
Oeillet

Bielle avec chapeau

Contrepoids régulateur
Axe de piston

Bouchon de vidange
Cuvette ressort soupape
Ecrou b-pans

Ersatzteilverzeichnis

Scheibe
Scift
Scheibe
Scheibe
Zapfen

Zindkerze mit Dichtung
Vergaserdichtung

Dichtung zu Oelmessstab

Dichtung
Rickzugfeder

Luftfilter
Scheibe
Stiftschraube
Stiftschraube
Scheibe

Scheibe
Hauptdiise
Leerlaufdiise
Feder
Stellschraube

Kabelhtillsenkappe
Regulatorkabel
Kabelhillle

Oese

Pleuelstange mit Kappe

Regulatormasse
Kolbenbolzen
Oelablassschraube
Ventilfederteller
Sechskantmutter

Reservedelslista

Skiva
Stift

Skiva
Skiva
Tapp

Tennplugg
Fakning

Fakning

Fakning
Attendeslagsijor

Luftfilter til ventilator
Skiva

Pinneskrue

Pinneskrue

Skiva

Skiva
Hovuddysa
Tomgongsdysa
Fjsr
Stillskrue

Kappa for kabelhylsa
Regulatorkabel
Kabelhylsa
Kabelauga

Veivstake med kappa

Regulatormotvekt
Stempelbolt
Oljeavtdmingsskrue
Ventilfjaertaller
Sekskantmutter



71

213x50
213x51
223x57
225/064
227/005

227/007
240x122
240x122-R1
240x122-R2
240x122-R3

240x122-R4
240x123

240x123-R1
240x123-R2
240x123-R3

240x123-R4
240x143

240x143-R1
240x143-R2
240x143-R3

240x143-R4
243x49
244x140
244x140-R1
244x140-R2

244x140-R3
244x140-R4
244x163
268x40
285x286

cl ¢ 82,00
cl #f 82,30
cl ¢ 82,60
cl § 82. 80

cl g 83.00
cl @ 82,00
cl ¢ 82.30
cl ff 82. 60
ci ff 82, 80

cl ¢ 83,00
cl ¢ 82,00
cl ¢ 82, 30
cl ff 82.60
cl ¢ 82.80

cl ¢ 83.00
3.00
3,20
3. 40

3. 60
3,80

Guide soupape admission

Guide soupape échappement

Ressort de soupape

Ressort
Vis

Rondelle
Segment
Segment
Segment
Segment

Segment
Segment
Segment
Segment
Segment

Segment
Segment
Segment
Segment
Segment

Segment
Soupape
Chapeau
Chapeau
Chapeau

Chapeau
Chapeau
Poussoir

de compression
de compression
de compression
de compression

de compression
refouleur
refouleur
refouleur
refouleur

refouleur
racleur
racleur
racleur
racleur

racleur
de poussoir
de poussoir

de poussoir

de poussoir
de poussoir

Clé & bougie
Levier régulateur

Einlassventilfthrung
Auslassventilfilhrung

Ventilfeder
Feder
Schraube

Scheibe

Kompressionsring
Kompressionsring
Kompressionsring
Kompressionsring

Kompressionsring
Oelrtcklaufring
Oelrtcklaufring
Oelriicklaufring
Qelricklaufring

Oelrtcklaufring
Oelabstreifring
QOelabstreifring
Qelabstreifring
Qelabstreifring

Oelabstreifring
Ventil
St¥sselkopf
Stsselkopf
Stésselkopf

Sttsselkopf
Stosselkopf
Ventilstéasel
Kerzenschlissel
Regulatorhebel

Ventilféring innsuging
Ventilfsring utbldsing
Ventilfjur

Fjor

Skrue

Skiva

Kompresjonsring
Kompresjonsring
Kompresjonsring
Kompresjonsring

Kompresjonsring
Stempelring
Stempelring
Stempelring
Stempelring

Stempelring

Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring

Oljeavstrykingsring
Ventil
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud

Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftar
Ngkkel
Regulatorhevarm



ST

285%317
287x20
321x31
321x95
333/006

333/023
334x85
341xl
343/014
343/015

343 /017
343/018
343/037
343/039
343/049

343/085
343 /089
343/094
343/095
343/096

343/099
348/010
348/025
348/026
348/029

348 /064
348 /068
348 /071
348/075
348/079

0,15 mm
0,5 mm

Levier carburateur
Couvercle
Rondelle réglage
Rondelle réglage
Bouchon

Vis dfarrét

Poulie de mise en marche
Ecrou

Joint

Vis

Rondelle
Porte-gicleur
Banjo

Filtre

Boulon

Cuve

Sigge du pointeau
Pivot du flotteur
Flotteur complet
Rondelle

Pointeau

Tube diffuseur

Vis réglage d'air
Contre-écrou
Cheminée de ventilation

Volet de départ

Axe volet de départ
Volet des gaz

Axe du volet des gaz
Tube d'émulsion

Vergaserhebel
Deckel
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Zapfen

Anschlagschraube
Anwerfscheibe
Mutter

Dichtung

Schraube

Scheibe
Dtsentriger
Anschlussstick
Filter

Bolzen

Schwimmergehfuse
Schwimmernadelsitz
Schwimmerachse
Schwimmer komplett
Scheibe

Schwimmernadel
Kropfrohr
Luftregulieraschraube
Gegenmutter
Ventilationsatiick

Starterklappe
Starterklappenachse
Drosselklappe
Drosselklappenachse
Emulsionsrohr

Forgassararm
Deksel
Utlikningsskiva
Utlikningsskiva
Tapp

Skrue
Startskiva
Mutter
Pakning
Skrue

Skiva

Dysaberar
Tilkoplingsstrykke
Filter

Bolt

Flottdrhus
Flottérnalsete
Flottsrakse
Flottdr komplett
Skiva

Flottsrnél
Struperdyr
Luftreguleringsskrue
Kontramutter
Ventilasjonsstrykke

Startspjeld

Akse for startspjeld
Drosselspjeld

Akse for drosselspjeld
Blandertyr



91

349x3
359x%81
447-C
529-L/7
529-L/7-R1

529-L/7-R2
529-L/7-R3
529-L/7-R4
530x8
531x27

534x25
h42x28
549x123
549x124
549x29]1

554x11
554x85
575x52
576x14
606x16

608x134
611x28
626x97
626x105
629x86

630-7
b4 1xb4
653x6

655-W
694x52

¢ 34,90
g 34,65

@ 34,40
# 34,15
#33.90

Ressort régulateur
Tringle régulateur
Joint bouchon vidange
Coussinet

Coussinet

Coussinet

Coussinet

Coussinet

Plongeur projecteur d'huile
Vis

Joint

Anneau cache-poussigre
Capot ventilateur

Capot ventilateur
Carter ventilateur

Ressort d'arrét

Ressort d'arrét
Carter-cylindre monobloc
Carter d'huile

Pignon

Pignon

Axe

Joint carter d'huile
Joint

Rondelle

Axe arbre d cames
Rondelle d'arrét
Ecrou

Axe contrepoids
Rondelle réglage

Regulatorfeder
Verbindungsstrebe

Dichtung zu Oelablassschraube
Lagerschale

Lagerschale

Lagerschale
Lagerschale
Lagerschale
Oelschleuderfinger
Schraube

Dichtung
Abdeckring
Luftleitblech
Luftleitblech
Ventilatorgehduse

Sicherungsfeder
Sicherungsfeder
Kurbelgehduse-Zylinder
Oelsumpf

Antriebsritzel

Antriebsritzel

Achse

Dichtung zu QOelsumpf
Dichtung

Scheibe

Achse zu Nockenwelle
Sicherungsscheibe

Mutter

Achse zu Regulatormasse
Regulierscheibe

Regulatorfjor
Stong for regulator
Pakning

Lagerskal
Lagerskal

Lagerskil
Lagerskal
Lagerskdl
Hevfinger for olja
Skrue

Pakning
Dekselring
Luftleidarblekk
Luftleidarblekk
Ventilatorhus

Sikringsfjor
Sikringsfjsr
Veivhus-sgylinder
Oljesump
Kamakseldrev

Kamakseldrev
Akse

Fakning
Pakning

Skiva

Akse

Liseblekk
Mutter

Akse
Reguleringsskiva



LT

700x35
T17x87
718x82
759x167
759x186

770x57
807x3
810x215
813-H
813x15

884x7
889x119
903x224
929x26
954x59
954x64
958x29
1552x365
1552x463
1652x 149
1712x98

1739-K
1749x91
9002x10
9003x310
9020x35

9020x35~R1
9020x35-R2
9020x35~R3
9020x35-R4
9022x220

cl ¢ 82,00
cl.@ 82,30
cl @ 82,60

cl.d 82,80
cl.@ 83.00

Goujon

Arbre @ cames

Oeillet cadble pr ressort rég.
Joint collecteur

Joint de culasse

Coude support filtre
Douille passage cible
Couvercle soupapes
Protege-cible
Protege-cible

Rondelle

Douille conduite admission
Conduite admission
Bride céble

Goujon

Goujon palier

Vis de sfreté

Support

Support filtre & air
Palier cBté entrafnement
Culasse

Clavette soupape
Axe

Corde de lancement
Pot d'échappement
Piston complet

Piston complet
Piston complet
Piston complet
Piston complet

Carburateur complet

Stiftschraube
Nockenwelle

Kabelttse zu Reglerfeder
Dichtung
Zylinderkopfdichtung

Luftfilteranschluss
Kabeldurchftiirung
Ventildeckel
Kabeltille
Kabeltidlle

Unterlagscheibe
Verbindungshiilse
Ansaugleitung
Kabelbride
Stiftschraube

Stiftschraube zu Lagerflansch

Sicherungsschraube
Halter

Triger zu Luftfilter
Lagerflansch
Zylinderkopf

Ventilkeil
Achse
Anwerfseil
Auspufftopf
Kolben komplett

Kolben komplett
Kolben komplett
Kolben komplett
Kolben kompiew
Vergaser komplett

Pinneskrne
Kamaksling
Kabelauga
Pakning
Pakning

Tilkpling for luftfilter
Kabelgjennomfdring
Deksel

Kabelhylsa
Kabelhylsa

Underlagskiva
Sambindingshylsa
Innsugingsleidning
Kabelfeste
Pinneskrue

Laseskrue
Haldar
Haldar
Lagerilens
Sylindertopp

Ventilkile

Akse

Startsnor
Eksospotta
Stempel komplett

Stempel komplett
Stempel komplett
Stempel komplett
Stempel komplett
Forgassar komplett



81

9023x31 Bouchon reniflard Entluftungszapien Tapp

9036x16 Trousse d'outillage Werkzeugbeutel Verktypose
9093x17 Jauge niveau d'huile Oelmessstab Méilepinne
9103x20 Volant ventilateur Ventilatorschwungrad Ventilatorsvinghjul
9189x2 Poussoir régulateur Reglersttssel Regulatorstiytar
9192x22 Corps de filtre 3 air Filtergeh#fiuse Filterhus

G209x61 Levier avec axe Anschlaghebel mit Achse Hevamr med akse
9260~ M Cartouche filtrante Filterpatrone Filterpatrona
9281x109 Volant magnétique Schwunglichtmagnetziinder Magnet komplett
9341x66 Roulement 3 billes Kugellager Kulelager
9345-V Jeu de rupteur Unterbrechersatz Avbrytararm
9367~H Bouton d'arrét complet Stopknopf xomplett Stoppeknapp komplett
9396x120 Filtre a air complet Luftfiiter kemplett Luftfilter komplett
9444x183 Vilebrequin Kurbelwelle Veivaksling
9450x10 Borne de bougie Kabelschuh zu Kerze Kabelsko

9493x30 Simmerring Simmerring Simmerring

DIN 63-55 Mbx15 Vis 4 t&te conique Serkschraube Senkeskrue

DIN 84-5S M3xb6 Vis & téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue

DIN 84-58 M3x15 Vis a téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue

DIN 84 M4 x5 Vis & téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue

DIN 84 M4x 10 Vis a4 t8te cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue

DIN 84-55 M5x15 Vis d téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue

DIN 84 M5x25 Vis & téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue

DIN 84 Mb5x28 Vis a t8te cylindrique Zylinderschrauhe Sylinderskrue

DIN 84-55 Mox8 Vis a t8te cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue

DIN 94 5t 1,5x8 Goupille fendue Splint Splint

DIN 125 3,2 Rondelle Unterlagscheibe Underlagskiva
DIN 125-5t 4,3 Rondelle Unterlagscheibe Underlagskiva
DIN 125 10,5 Rondelle Unterlagscheibe Underlagskiva
DIN 127 Béb Rordelle Scheibe Skiva

DIN 127 B8 Rondelle Scheibe Skiva

DIN 127 BIO Rordelle Scheibe Skiva



61

DIN 127
DIN 433
DIN 433

DIN 912-8G

DIN 912-8G
DIN 931-5D
DIN 931-5D
DIN 931-5D
DIN 931-5D

DIN 931-5D
DIN 933

DIN 933-5D
DIN 933-5D
DIN 933-5D

DIN 933-5D
DIN 933-4D
DIN 933-5D
DIN 934

DIN 934-MS

DIN 934-58
DIN 934-58
DIN 934-58
DIN 936-4D

DIN 6797
DIN 6885
DIN b885
DIN 6885
DIN 7603

B12
4,3
5,3

M8x28

Ml0x22
Mbx30
M8x25
M8x30
M8x55

MBxH0
M3x10
M5x8
M5x10 SK
Mbx12

Mbx15
MBx15
MBx- 15
M3
Mb

M7

M3

M10
Ml8xl, 5

J5,3
Adxdxls
A8x5x20
ASx3xl0
ABx14

Rondelle
Rondelle
Rondelle

Vis imbus

Vis

Vis 6-pans
Vis 6-pans
Vis 6-pans
Vis b6-pans

Vis 6-pans
Vis 6-pans
Vis b-pans
Vis 6-pans
Vis b-pans

Vis de fixation
Vis b6-pans
Vis 6-pans
Ecrou 6-~pans
Ecrou b-pans

Ecrou 6-pans
Ecrou
Ecrou
Ecrou 6-pans

Rondelle éventail
Clavette parallele
Clavette parailtle
Clavette paralléle

Joint

Scheibe
Unterlagscheibe
Unterlagscheibe

Imbusschraube

Schraube

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube

Befestigungschraube
Sechskantsgchraube
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Sechskantmutter

Sechskantmutter
Mutter
Mutter
Sechskantmutter

Zahnscheibe
Federkeil
Federkeil
Federkeil
Dichtung

Skiva
Underlagskiva
Underlagskiva

Skrue

Skrue

Sekskantskrue
Sekskantskrue
Sekskantskrue
Sekskantskrue

Sekskantskrue
Sekskantskrue
Sekskantskrue
Sekskantskrue
Sekskantskrue

Skrue
Sekskantskrue
Sekskantskrue
Sekskantmutter
Sekskantmutter

Sekskantmutter
Mutter
Mutter
Sekskantmutter

Tannskiva
Fjsrkile
Fjarkile
Fjisrkile
Pakning



0z

DIN 7603
EAZ-102 B
LMANI3TI1 Z
LMKH 1T 1 X
LMKO1Z32Z

A30x38

LMNC 6 TT7 X
LMPT 18T 10 X
LMPT 18 T 10 Z
LMRI17T1Z

LMSF1TI1X

MZAN 4 T 1 Z
NMS 440/1 X
NMS 440/3 X

NMS 440/4 X

NMS 662/1 X
Schnorr 8,4
WEA 220 Z 31 Z
WEA 220 Z 32 Z
WEA 220 Z 33 2
WEA 420 T 1 Z
WDO 21 Z 12 Z
WMR 20/2 X
WMS 100/29 X 0,1 mm
WMS 100/30 X
WMS 521/3 X
WMS 16 Z 18 X
WNS 41 Z 12 X 823
WNS 539/16 X
ZBO 79 Z 6 X

0,2 mm

Joint

Serre-iil & deux bornes
Bobine d'éclairage
Contrepoids
Condensateur

Came

Plateau seul
Plateau complet
Anneau magnétique

Ressort

Bobine d'allumage
Rondelle-ressort
Rondelle-ressort

Rondelle-ressort
Ressort d'arrét
Rondelle

Céable

Céable d'éclairage

Cable d'allumage

Cible de connexion
Feutre de graissage
Bague-ressort

Rondelle de compensation

Rondelle de compensation
Rondelle

Rondelle isolante, grande
Rondelle

Rondelle isolante, petite

Axe

Dichtung
Leitungsverbinder
Lichtspule
Fliehgewicht
Kondensator

Nocken

Ankerplatte allein
Ankerplatte komplett
Magnetring

Schraubenfeder

Zindspule
Federring
Federring

Federring
Sicherungsfeder
Scheibe

Kabel
Lichtkabel

Ziindkabel
Verbindungskabel
Schmierdocht
Sprengring
Ausgleichsscheibe

Ausgleichsscheibe
Scheibe
Isolierscheibe, pross
Unterlagscheibe
Isolerscheibe, petite
Lagerbolzen

FPakning

Feste for leidning
Ljosspole
Motvekt
Kondensator

Kam

Ankerplata
Ankerplata komplett
Magnetring

Fjor

Tennspole
Fjsrring
Fjsrring

Fjorring
Fjor
Skiva
Kabel
Kabel

Tennkabel
Kabel
Smyrjefilt
Liseskiva
Utlikningsskiva

Utlikningsskiva

Skiva
Isoleringsskiva, stor
Underlagsskiva
Iscleringsskiva, liti
Lagerbolt



L

73x143
73x154
318x314
341x77
344x2
659x3
948x34
9026x282
9053x16
9070x47
9072-J
9074x36
9102x89
9247x4

Supplément réservolir

Joint

Joint

Conduite essence
Ecrou

Godet

Corps du robinet
Cale sous réservolr
Réservolir

Bouchon de réservoir
Robinet complet
Pointeau complet
Elément filtrant
Ruban fixation
Etrier complet

Nachtrag: Brennstoffbehdlter

Dichtung

Dichtung
Benzinleitung
Mutter

Becher

Hahnk&rper
Tankunterlage
Brennstofftank
Brennstofftankdeckel
Benzinhahn komplett
Schieber komplett
Filtereinsatz
Tankband komplett
Bugel komplett

Pakning

Pakning

Leidning

Mutter

Glas

Kranhus

Tankunderlag
Bensintank

Lok til bensintank
Bensinkrane
Stengjeskrue komplett
Filterinnsats
Bensintankband komplett
Biyel komplett



Garantie

Notre parantie s'etend sur
une duree de 12 mois des
la date de livraison, Toute-

tois, cette durée est reduite
i 6 mois pour les mo-
teurs fonctionnant jour et

nuit,

Notre responsabiliteé est
limitde 3 "échange gratuit
des pivces reconnues défec—
tueuses par nous., lLes frais
de main dToeuvre, de trans-
port, etc, vont i la charge
du commettant,

Ies avaries caus€es par un
mauvais entretien, négli-
gence ouinobservation de
nos instructions, ne peuvent
bénéficier de notre garantie,
De méme, notre garantie
tombe dans le cas ou des
transformations sont entre-
prises sur les moteurs par
de tierces personnes.

Huile

Chaque moteur est réglé
en nos usines pour fonc-
tionner €été comme hiver
avec de 1'huile

ELEKTRION SAE 20/30

Garantie

Iinsere Garantie erstreckt
sich auf 12 Monate ab

Lieferung, Diese Frist wird

ftir Motoren, die im Tag-
und Nachtbetrieb arbeiten,
auf 6 Monate herabge-

setxt,

Unsere Verantwortung
beschrinkt sich auf den
kostenlosen Ersate der von
uns als fehlerhaft aner-
kannten Bestandtelle,
Arbeitsldhne, Transport-

kosten usw. gehenzu Lasten

des Auftragpebers,

Schidden, welche durch
mangelhaften Unterhalt,
Nachlidssigkeit oder Nicht-
beachtung unserer Vor-
schriften verursacht wer-
fallen nicht unter
unsere Garantie, Unsere
Garantiepflicht fillt eben-
falls dahin,
Motoren von Drittpersonen
Abdnderungen vorge-
nommen werden,

den,

wenn an den

Qel

Jeder Motor wird in
unserem Werk filr den
Sommer- und Winter-
betrieb mit

ELEKTRION SAE 20/30

MNous recommandons
d'utiliser exclusivement
cette gqualité d'huile.

reguliert, Wir empfehlen
unseren Kunden nur diese
Oelqualitit zu verwenden.

Garantie

Garantien gjeld i 2
manader (ra levering.

Er motoren i gong (lr,gg ret
rundt, vert garantitidi
avkorta til 3 manader.

Garantiansvaret avgrensar
seg til gratis levering av
delar med fabrikkfcil som
@ .
ma vera godkjende av oss,
Arhcidslg{nvr, transport=
a
kostnader, o.s5.b. ma
gjv{pan.-n beri.

Skader som kjem av darleg
stell, likesela, eller av at
ein ikkje fylgjer fabrikken
sine fyresegner, kjem
ikkje inn under garantien.
CGarantiansvaret fell like-
eins bort on motoren har
vore klussa med av uvd-
komande,

Motorolje

Alle motorer er fra
fabrikken levert med olja

ELEKTRION SAE 20/30

og det henstilles til eierne
at det kun benyttes olje av
anerkjent merke og tykkel-
sesgrad passende for
Adrstiden. Oljespesifikasjon
star furtvrig i traktorens
bruksanvisning.

IMPRIME EN SUISSE





